
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

==================================================================== 
 

Prot. n. 418 /VI.2        Gallarate, 24/01/2019 

 

• Sito Scuola 

• Albo On-line 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE – Adesione alla Convenzione CONSIP attiva “TM 
P2510M Windows 10” per la fornitura di n. 3 Notebook I5, nell’ambito del Progetto 
PNSD “Biblioteche scolastiche innovative”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, c.143, della L. 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte;  

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera b) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito 

denominato d.lgs. 50/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto del 17/12/2018 con la quale è stato approvato 

il PTOF per il triennio 2016/2018; 

CONSIDERATA  l’esigenza di provvedere all'acquisto di n. 3 notebook, nell’ambito del 

Progetto “Biblioteche scolastiche innovative” – PNSD; 

RILEVATA  la presenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP “TM P2510M Windows 10”, 

della Ditta BELLUCCI di Torino, con costo unitario di € 428,50 Iva esclusa; 

VISTO l’art. 1 c. 512 della legge di stabilità relativa all’anno 2016 che obbliga 

l’adesione, per le pubbliche amministrazioni, alle Convenzioni attive CONSIP 

di.beni e servizi informatici e di connettività; 

 



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

VISTO l’avviso pubblico 16/05/2016, n. 7767 del Miur Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali. 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale; 

VISTO il decreto del Miur prot. n. 182 del 21/05/2018 di ammissione al finanziamento 

del progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n° 106 del 27/09/2018 con la quale è stata 

approvata l’adesione al Progetto Biblioteche scolastiche innovative nell’ambito 

del PNSD; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
 

DETERMINA 

• Di affidare, con ordine diretto alla Ditta BELLUCCI S.p.A. di Torino, la fornitura di n. 3 

notebook Acer Intel I5-7200U nell’ambito del convenzione CONSIP attiva “TM P2510M 

Windows 10”; 

• Di impegnare la spesa al seguente progetto/attività:  P02 Progetti in ambito umanistico e 

sociale – Biblioteche scolastiche innovative; 

• Di evidenziare il CIG Z0D26DB22C relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

• Di richiedere alla ditta il Documento di Regolarità contributiva; 

• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

• Di disporre che per il versamento dell'Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto 

dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di 

stabilità 2015 (dello split payment); 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo on-line ai fini della 

generale conoscenza; 

• Di nominare, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D. Lsg. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Daniele Chiffi. 

 

 Il Dirigente scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


		2019-01-25T08:08:09+0100




